Câmara Municipal de Angélica
Plenário JoséMazo[aAnacleto (Barbosa

Estado do Mato Grosso do Sul

Indicação

ado e INDICAÇÃO 055/2023

ACENO E LURDES CALDEIRA.

os ores signatários, com assento nesta Casa Legislativa e no
uso de suas atribuições, solicitam à Vossa Excelência que seja
submetida a presente indicação para apreciação do Plenário e, se
aprovada, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Edison
Cassuci, Prefeito Municipal de Angélica, com cópia ao Exmo.
Senhor Ademir Fascincani, Secretário Municipal de Obras e
Infraestrutura.

SOLICITO: a implantação do sistema de ciclovias no município de
Angélica, iniciando-se pela Avenida Antônio Alves de Souza que já se
encontra em manutenção.

JUSTIFICATIVA: a referida indicação apresenta como objetivo
principal a segurança pública e o bem estar de todos moradores,
considerando que há pedido desta solicitação de inúmeros munícipes

LURDES CALDEIRA DE CARVALHO - PDT

Prof. ILTON DAM CENO -MDB

Plenário José Mazola Anacleto Barbosa, Câmara Municipal deAngélica/MS,
08 de maio de 2023.

Rua 13 de maio, 706 CEP 79785-000, Fone - (67) 3446-1781 - Angélica,'MS.
Página I del

Documento publicado em 2023-05-23 14:35:08 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 240428851